Dominica. iii. Sermo primus.
Wes qui venturis es an aliud expectam? Matth. xij. Sermo noster erit de scilicet euangelio hodierno. Si placet deo multas habebimus doctrinas

Bermo

I

speculatiuas et morales. **H**ec pmo salutet virgo maria et. **T**u es qui tecum. **S**ic euangelium hodie num in summa continet yna ambasiata quā beatus iohannes baptista misit domino iesu christo. **R**ex autem herodes incarcerauit iohannem baptistam eo quod repudiebat eum de graui peccato dicens. **N**on licet tibi haere uxorem fratris tui philippi. **M**arci. vi. **E**t dum esset in carcere audiuit mirabilia et miracula que christus faciebat. quod vocauit duos discipulos dicentes eis. **I**te ad christum et dicite sibi. **T**u es qui venturus es an aliud expectamus. hoc thema habet magnam difficultatem in theologia. **Q**uoniam certum est et patet ex multis autoritatibus euangelicis quod iohannes baptista antequam esset captus firmiter credidit et affirmauit quod christus esset verus messias et salvator mundi in lege promissus verus deus et hominem. cum esset adhuc in utero matris sue cognovit christum in utero matris existente et exultauit et tripudiauit. ut dicit beatus bernardus. propter quod dixit elizabeth virginis marie. **E**x quo facta est vox salutationis tue in auribus meis exultauit in gaudio infans in utero meo. **L**uc. i. **S**up quod dicitur secundus thomas de aquino de ordine predicatorum in quarto sententiarum. quod iesus Christus fuit acceleratus in betato iohanne baptista in utero matris. patet ergo quod habuit certam et claram scientiam et cognitionem de salvatore antequam fuisset natus. **I**te postquam iohannes exiuit desertum dum predicaret et baptisaret circa iordanem christus venit et iohannes ipsum ostendit dicentes. **E**cce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. **H**ec est de quo dixi post me venturus est et ante me factus est. quia pro me erat et ego nesciebam. **J**o. i. **I**te quoniam venit ad eum ut baptisaret ab eo quem iohannes spiritu sancto inspiratus cognouit et dixit. **D**omi ego a te debeo baptisari et tu venis ad me. **M**at. iii. **E**cce baptista contremuit et non audet tangere sanctum dei verticem. sed clamauit cum tremore. sanctificame salvator. **I**sta est forma quam tenuit iohannes baptizando christum. **T**ertio postquam Christus fuit baptisatus celum fuit apertum. et spiritus sanctus descendit super eum corporali specie sicut columba et vox dei patris intonuit dicentes. **H**ec est filius meus dilectus in quod mihi complacui. **M**at. iii. **D**e hoc dicit ipse met iohannes. **E**go vidi et testimoniū probabui quod hic est filius dei. **J**ohannis. i. **E**cce quoniam erat certus de ipso. **Q**uarto quoniam iudei voluerunt se certificare de messia iohannes dixit eis quod ipse ostenderet eum ipsis. **E**t dum semel christus transiret solus dum iohannes predicabat. dixit iohannes ipso. **E**cce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. **J**o. i. **E**rgo iohannes auctor erat captus ab herode. firma et indubitate credulitate habebat de christo. **I**deo est hic difficultas in modo quia quoniam fuit captus. misit christo ambasiata ac si dubitaret ipsum esse salvatorem dicens. **T**u es qui venturus es tecum. **I**deo primo non erit ad declarandum haec difficultatem. **P**ro quo notandum quod tres magni doctores ecclesie declarant istam magnam difficultatem

diversimode. **P**rimo翠夫. Secundo Ambrosio. Tertio Gregorius. **T**unc omnes concordant in hoc quod beatus iohannes non querit. **T**u es qui tecum. ut esset dubius de christo. immo sicut annuntiacione erat certus quod Christus erat salvator. ita et post captionem. Ergo quare misit Christus ambasiata di. **T**u es qui venisti tecum. dicit quod hoc fecit per charitatem fraternalē. **A**mbrosius dicit quod hoc fecit per fidelitatem cordialē. **G**regorius dicit quod hoc fecit per dignitatem personalē. **B**eatus iohannes misit Christum di. **T**u es qui venturus es an aliud expectamus. **S**ecundum ad primum dicit翠夫. quod hunc fecit iohannes ex charitate fraternali. et ista expeditio est magis cois. **B**eatus iohannes habebatque plures discipulos qui non credebant Christum esse veram messiam immo reputabant iohannem meliorem et sanctiorum Christi. **R**atio. quia comparabant vitam iohannis vite Christi dicendo magis noster iohannes fuit in deserto. xxv. annis in magna penitentia non comedebat panem nec bibit vinum. sed eius cibus erat locuste et mel silvestre. bibit aquam. dormiuit super terram indutus fuit pellibus camelorum erat valde macer et solitarius. **I**deo credebant ipsum esse salvatorem mundi. **E**x alia parte videbant vitam Christi coem. quia comedebat et bibebat de his que sibi dabantur. **I**ndubitate et pauperrimus inter gentes. ecce ratio dubitatiois eorum. sed errabant ex ignorantia. **Q**uoniam sanctitas vite non consistit in asperitate soli licet sit bona. quod si sic. nullus est sanctior diabolo. quia nullus facit tanta ieiunia. quia ipse nunquam comedet nec bibit nec dormit nec induit disciplinat quotidie. et ceterum. **A**asperitas vite bona est ad refrenandum malas inclinationes quas Christus non habebat. sed vita Christi fuit exemplaris. quia taliter in hoc mundo vivere voluit. ut daret omnibus spem salvationis. **P**ratio. xxx. annis voluit esse in domo cum nutrimento suo ioseph laborando ut daret exemplum et spem salvationis laboratoribus et ministris libis quod si volebant bene et fideliter operari et tenere bonam vitam possunt salvare. **S**ecundo quoniam fuit triginta annorum intravit desertum ubi tenuit vitam solitariam magis duram et asperam quam iohannes ubi stetit quod draginta diebus quod nihil comedet nec bibit dormiuit super terram nudam dando exemplum heremitis et spem salvationis si voluerint seruire deo bene et ceterum. **T**ertio post hoc tenuit vitam pauporis mendicantem eundo predicando et ceterum. **C**ircumscriptis omnibus Marci. x. glossa. an aliquis ipsum invitaret ad prandium amore dei. alias ibat ad domum marthe seu madalene vel comedat de cibis crudis. et ceterum. dando spem et exemplum mendicantibus. **Q**uarto pauit multitudinem magnam hominum et mulierum in deserto. **J**ob. vi. dando exemplum dominis prelati et diuitiis ut faciant magnas elemosynas si volunt salvare. **Q**uinto quoniam fugiebant gentes dabo exemplum debilibus ne stent inter peccatores et cadant in peccatis. sed fugiant consorum. et ceterum.

B 3

Dominica tertia Aduentus

Sexto q̄nō stabant cum peccatoribus et publi canis. **L**uc. v. et inter infirmos et imperfectos ad corrigitur omnes dando exemplū p̄sonis et pfectis tē. **S**ed beatus iohannes tenuit vitā vni formē. quia nō ptinebat ad eū ut esset ita exemplaris sicut xp̄s. ppter qd ei discipuli decipiebant compando vitā iohes vite christi. **A**videns iohannes q̄ discipuli sui erāt sic increduli. imo etiam inuidabant xp̄o zelantes p̄ magro suo. **L**ui dicebant. **R**abbi. qui erat tecū trāsiordanē cui testimonium phibisti. ecce hic baptisat et omnes veniunt ad eum. **R**ndit iohānes. In hoc gaudi um meū impletum ē. illum oportet crescēre aut minui. **J**oh. iii. **I**do beatus iohes sciens q̄ i bre ui erat moriturus nolens suos discipulos relinquare in tali statu incredulitatis. Ideo ex charitate fraternali misit illos ad iesum ut ab ip̄o certificarent de x̄itate. q. d. nō verecundemini imo ex pte mea interrogate. ip̄m quasi vellet dicere iohannes. **E**go nō possem vel nō possum istos cōuertere. sed ipse statim conuertet eos et hoc pat̄ ex christi responce. **N**m vt dicit. **L**ucas xp̄s coram discipulis iohannis pdicauit ip̄lo et laudauit et cōmendauit multū paupertatem voluntariam di. **B**eati pauperes spiritu qm̄ ipsorū est regnum celorum. **A**dat. v. **B**einde post sermones sanauit mltos infirmos cecos et claudos surdos leprosos et suscitauit mortuos. q̄ facto dixit ambasitoribus iohannis. **E**entes renunciate iohanni que audistis et vidistis ceci vident claudi ambulant leprosi mundani surdi audiunt mortui resurgent pauperes euāgelistā. **b**eatū est qui nō fuerit scandalizatus in me. **Q**ui recepto a christo congerio redierunt ad iohannē cū illa responce. cui dixerūt q̄ xp̄us nō respondit ad eos vel ad eorū questionē. imo dixit iohes r̄ndit vobis clare faciendo corā vobis signa et miracula que debebat facere messias. de qb̄ **E**sa. **T**ūc sc̄z tempore regis messie apienf oculi cecorū. id est ceci videbunt et aures surdoz patebunt. id ē surdi audient. **T**unc saliet sicut ceru claud et aper ta erit lingua mutorū. **E**sa. xxxv. **E**t dixerūt discipuli quid est cum dicit pauperes euāgelistā. quibus respondit iohannes. **E**cce de hoc dicit **E**sa. in psona regis messie. Spūs dñi sup me eo q̄ vnxerit me dñs ad annuciandū paupib̄ misit me ut mederer cōtritos corde et pdicarē captiuis indulgentiā et clausis optionē tē. **E**sa. lxj. **E**cce hic ratio quare iohānes misit discipulos ad iesum. s. ex charitate et nō ex sui dubitatione. ut p̄ in christi cōmendatiōe. **N**m postq̄ discipuli recesserūt a christo. quia ipsi corā populo dixerūt christo ex pte iohannis. **T**u es qui ven. tē. populū potuit dubitare et dicere intra se. **E**t nunq̄ iohes dixerat de isto q̄ erat messias et mō dubitat tē. **I**do postq̄ xp̄s satisfecit discipulis iohannis verbis. voluit etiā satisfacere populo di.

Quid existis in desertū videre tē. s. tunc qm̄ **J**ohannes predicabat. **A**rndinem vento agitatā. nō credatis q̄ iohes dubitet de me. **E**t forte xp̄s dixit populo rationē quare iohes miserat ad eū suos discipulos. hoc modo xp̄s ciecit discipulos iohes de errore et populum de falsa opinione et puidit omnibus. **N**boraliter beatus iohes bene curabat de illuminatione et saluatione omniū et p̄cipue domesticorū et discipulorū suorū dando nobis exemplū quod nō solū debemus curare p̄pria saluatione. sed etiā omniū aliorū et maxie suorum domesticorum. **X**bi grā. **S**i vir sit bon⁹ et deuotus et vxor sit vana tē. nō debet dicē vir quid ad me de vxore mea. sed debet laborare ut ip̄am cōuertat et ecōuerso. ido dicit apls. **S**ctificatus est vir infidelis p̄ mulierē fidelem et sanctificata est mulier infidelis p̄ virū fidelem. s. ad **C**orinth. viij. vt sepe contingit. **I**te filios et filias nō solū debetis curare ut sint bene induiti et pasti. s. vt sint bene nutriti ut saluent. **I**do qm̄ sunt pui sūt nutriēti taliter. Ideo bona mulier tenet eos docere pater n̄r tē. **Q**uia sicut bonus ortulan⁹ adaptat arbores teneras tē. **S**ecus de iam magnis que nō possunt nisi p̄ ignem adaptari. Ita vos de matrimonio estis ortulani qui plantatis arbores in orto vel iardino christianitatis. ideo tē. ppter hoc dicit scripture sc̄tā. **P**res nolite ad iracundiam p̄uocare filios vestros sed educate illos in disciplina et in correctione. ad **Eph.** vij. Item si habetis famulos et ancillas tenemini saluationē eorū p̄curare. s. vt confiteanf tē. et faciant penitentiā et audient missam et cōicent et nō dicere sufficit q̄ seruant mīhi. imo dicit scripture sancta. **S**i quis suorum et maxime domesticorū curā nō habet fidē negauit et est infidelis deterior s. ad **C**timoth. v. **N**rtū ad sc̄dm dīc btūs **Amb.** q̄ iohānes misit discipulos suos ad xp̄m p̄ fideli tam cordiale. **S**ciēs btūs iohes q̄ confessio fidei est summe necessaria ad saluationē. **D**e q̄ su pra vide in sermone vltimo dñice prime aduēt q̄ de nō solū vult fidem cordis firmā s. vult etiam q̄ reuerēter p̄fiteanf ore. et est tante virtutis q̄ ducit hominē ad bonum finē et saluationē. **A**utoritas. **S**i confitearis in ore tuo dñm iesum et in corde tuo credideris q̄ deus illum suscitauit a mortuis salu eris. **C**orde em̄ credit ad iusticiāz ore aut p̄fessio ad salutē. ad **Rho.** x. **T**ota fides christiana consistit in credo. **D**icat si ego suz in peccatis nunq̄d ero saluus ex confessiōe fidei tē. **R**ndo q̄ sic. q̄ fides qm̄ firmis credit et deuote p̄fitef inducit hominem ad p̄tritionē nec p̄mitit hominē moris sine vera penitētia. **D**euotio em̄ vt dicit sc̄us **Z**ho. sc̄da sc̄de. q. lxxxij. ad. ii. ē pingue doae causata a charitate et p̄suās ea. **E**t ē act̄ religionis vtris. **I**do iohes q̄ quotidie expectabat mortē. fidē qm̄ habebat in corde de christo voluit ip̄i xp̄o ore p̄fiteri corā iudeis et q̄ per